Ledelsen har hævet afkastkravet med ca. 0,3 procentpoint  i forhold t il sidste år, og det budgetterede
drif tsafkast  af virksomhedens investeringsejendomme er forøget. Den anvendte værdiansættelses-
model er uændret  i forhold t idligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsent ligste forudsætning for dagsværdien er den anvendte forrentningsfaktor, som i 2022
udgør 4,50 %.

Lejeindtægterne er i henhold t il lejekontrakterne pristalsreguleret , og årets indeksregulering udgør
gennemsnit ligt  ca. 5 %. Ejendommens forventede drif tsomkostninger er ligeledes indeksreguleret  i
henhold t il kendte prisændringer.

Historisk har tomgang i selskabets lejemål være begrænset, da de med deres at trakt ive beliggenhed
og vedligeholdelsesstand normalt  kan genudlejes inden for det  gældende opsigelsesvarsel. Der er i
dagsværdiberegningerne taget højde for en mindre "normaliseret"  tomgang.

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets
investeringsejendomme i 2022 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat  før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %:

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   50.957   48.125   45.591
Egenkapital   8.510   6.300   4.325
Resultat  før skat   3.257   424   -2.109

12

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
5U

ED
-W

M
M

CD
-V

XA
76

-8
O

78
O

-Q
G

W
IH

-Z
O

AS
2

Akada 1 ApS

Årsrapport 2022

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/ 12 2022
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 36.817 280 36.537 35.393

36.817 280 36.537 35.393

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet  med øvrige danske virksomheder i koncernen. Som sambeskattet  selskab,
der ikke er helejet , hæfter selskabet begrænset og subsidiært  for danske selskabsskatter og kildeskat-
ter på udbytte, renter og royalt ies inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrekt ioner
af den skattepligt ige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at  selskabets
hæftelse udgør et  større beløb.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for realkredit inst itut ter på 36.817 t .kr., er der givet  pant i